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Asa Lind, Ekspedycja Elliki Tomson 
wydawnictwo: Zakamarki 

Tamtego dnia Ellika chciała być ptakiem! Latać, pływać, czuć wolność każdego 
dnia. Tymczasem powłócząc nogami, wracała ze szkoły mając w perspektywie 
wypracowanie o "starcu, który nie żył od kilkuset lat." Dokładnie o Krzysztofie 
Kolumbie, i to aż na dwie strony! 
Na ten dekadencki nastrój sąsiadki trafiły oczy Pampasa - staruszka, który nie był 
obojętny na nic, co go otaczało. Zagadnął dziewczynkę, po czym wręczył jej czarny 
notes z takim oto tytułem: "Relacja z EKSPEDYCJI Elliki Tomson po najbardziej 
niebieskim bloku na całej ulicy Trębackiej, podczas której Ellika ODKRYŁA..." 
Pozostałe kartki były puste. Wkrótce śnieżnobiałe strony zapełniły się opisami 
odkryć ośmiolatki. Ellika nauczyła się sztuki korzystania ze swoich oczu 
odkrywczyni! Miała wyjątkowo uważne oczy, które widzą to, czego inni nie mają 
odwagi dostrzec. 

Ellika Tomson miała jeszcze jedną niezwykłą cechę: NIGDY NIE SZŁA NA ŁATWIZNĘ! Widziała rzeczy, które 
nie tak łatwo zauważyć. Większość odkrywców odkrywa tylko najoczywistsze rzeczy: wysokie szczyty, 
wielkie jeziora, a nawet morza. Albo całe kraje! 
Tak jak Kolumb, odkrył Amerykę, która już od wieków była, w której mieszkali ludzie. Ellika Tomson jest 
najodważniejszą odkrywczynią, która żyje na tym świecie! Nie przeszła jeszcze do historii, codzienne coś 
odkrywa i opisuje to w swoim dzienniku odkryć. Ty też możesz! 
Asa Lind po Piaskowym Wilku z Elliką podarowała nam wspaniałą podróż, najważniejszą, jaką mamy w życiu 
do przebycia - podróż w głąb siebie. 
Polecamy na ten grudniowy czas. Na każdy czas. 
 
Maciej Siembieda, Orient 
wydawnictwo: Agora 

Kolejne tomy serii z Jakubem Kanią są jak spotkania z przyjacielem.  
Z zainteresowaniem otwieram okładki kolejnych książek, aby sprawdzić co u niego 
słychać, nad czym pracuje, czym się ekscytuje? 
Tym razem za przewodem Jakuba Kani ruszyłam tropem bardzo znanego pociągu. 
Śledztwo zaprowadziło mnie do Szanghaju oraz na pogranicze białoruskie. 
Prokurator Kania uwikłał się tam w konflikt z polskimi służbami specjalnymi oraz 
chińską mafią. 
ORIENT przebił wszystkie tomy!  
Ujął mnie od pierwszych strony i nie puścił do ostatniej. Z przyjemnością łączyłam 
kolejne wątki, próbowałam rozwiązać zagadkę, trzymałam kciuki za Kasię, 
podążałam śpiesznie za Jakubem, którego wszędzie było pełno. Rozsmakowałam 
się w świecie Orientu i zapragnęłam przenieść w czasy Orient Ekspresu. 
Lubię tego autora za jego przepiękny język, za pogłębiony research, za logikę 
pozornie niezwiązanych ze sobą zdarzeń oraz za ironiczny humor np. „sylwetka 

niesportowa”. Mam wrażenie, że wyobraźnia Macieja Siembiedy i sposób jej wyrażania nie mają sobie 
równych. Ten autor potrafi utrzymać napięcie i rozgrzać wyobraźnię bez epatowania przemocą i krwią. 
Świetnie kreuje postaci, również drugoplanowe. Heniek Pająk ożył w mojej wyobraźni i nie zdziwię się gdy go 
kiedyś spotkam na ulicy. Kolejny raz powieść łączy gładko elementy historyczne z fikcją literacką, co autor 
szczerze ujawnia w posłowiu. 
Mam za sobą ekscytującą lekturę i marzenia, aby wsiąść do pociągu. I niech to będzie Orient Express! 
Czytajcie, nie zwlekajcie. Oto macie przed sobą jeden z lepszych kryminałów tego roku. 
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